Press Information 　　　　　　　　　　　　 平成 1 5 年９月 1 7 日

【会社概要】

　株式会社 松屋フーズ　代表取締役社長　瓦葺 利夫　　（コード番号 9887　東証 1 部）

　本社所在地：〒177-0042 東京都練馬区下石神井 4-1-7
　事 業 内 容     ：牛めし、カレー及び各種焼肉定食を中心とした和風ファーストフード店

　　　　　　 「松屋」のチェーン展開

　資本金：66 億 5,593 万円　　　  　従業員数：1118名(平成 15 年 8 月末現在)
　店舗数：東北・北関東、首都圏、関西圏、東海圏、中国・北九州圏に 547 店舗(平成 15 年 8 月 31 日現在)

【問い合わせ先】

　㈱松屋フーズ　広報室長
とどころ

都所茂雄　Tel：03-3904-1193　Fax：03-3904-3876

静岡県富士宮市に、国内第 2 番目の生産拠点

新工場「富士山（ふじさん）工場」（仮称）建設の為の土地分譲申込書提出

~ 富士山の名水を活かしてカット野菜、漬物、豆腐を生産～

弊社は、国内２つ目の生産拠点として、静岡県富士宮北山工業団地に新工場建設を計画し、静岡県に

土地分譲申込書を提出いたしましたのでお知らせします。

（当社の業容等）

松屋フーズは、首都圏、関西圏、東海圏を中心に全国各地に牛めし定食店「松屋」、和定食店「松

屋」、「チキン亭」等あわせて 547 店舗(2003.８末)を展開する和食ファーストフードチェーン。静岡

県内にも８店舗を有しています。1990 年の株式店頭公開から現在にいたる迄 13 期連続増収、特に

1996.3 期以降は 8 期連続２ケタ増収と外食業界でもトップクラスの躍進を遂げており、今期(2004
年 3 月期)の売上高は連結で 571 億円を見込んでいます。今後も年間 120 店舗の出店ペースで 2007
年度には全国 1,000 店舗の店舗網の構築を予定しています。

（当社の生産拠点・富士山工場（仮称）設立目的）

こうした店舗増に対応するために、現在ある生産拠点（ｾﾝﾄﾗﾙｷｯﾁﾝ）である
らんざん

嵐山工場（埼玉県比企

郡）に加え、あらたな食材加工供給のための新工場建設を検討していたところ、当社の業容、企業理

念に共鳴いただいた静岡県富士宮市より新工場建設の熱心なお誘いをいただき、慎重に検討した結果、

同市内「富士宮北山工業団地」を最適な地と判断し、この度の土地分譲申込書の提出に至りました。

選定の決め手となったのは、富士山の豊富で良質な水。富士山工場では、当社店舗で提供するカッ

ト野菜、漬物、豆腐等、「水」がその商品価値を左右する食材の加工製造を予定しています。富士山

の名水は、水量、水質、水温あらゆる面で最適であり、「富士山ブランド」という付加価値も得られ

ることになります。加えて、東名高速道路富士 IC より 15km，中央高速道路河口湖 IC からも 47Km

（車で各約 20 分，約 50 分）と物流面で好立地であったことも一因です。

【新工場の計画概要】

名称 株式会社松屋フーズ　富士山（ふじさん）工場（仮称）

所在地 静岡県富士宮北山工業団地

敷地面積 約 40,000 ㎡（約 12,000 坪）

製造品目 カット野菜,漬物類,豆腐等

稼動開始予定時期 平成 17 年 3 月期中